
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화
단위: 보건 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 보건정책과

보건정책과 14,949,689 13,770,820 1,178,869

국          4,615,932 3,793,332 822,600

기          2,296,250 2,296,250 0

시          3,386,571 3,112,371 274,200

별            597,700 536,700 61,000

구          4,053,236 4,032,167 21,069

구민 보건 건강증진 강화 14,348,816 13,169,412 1,179,404

국          4,615,932 3,793,332 822,600

기          2,264,183 2,264,183 0

시          3,363,842 3,089,642 274,200

별            597,700 536,700 61,000

구          3,507,159 3,485,555 21,604

보건 건강증진사업 확대 883,696 1,043,696 △160,000

국            165,959 165,959 0

기             37,000 37,000 0

시             39,549 39,549 0

별            308,000 296,000 12,000

구            333,188 505,188 △172,000

보건소 선별진료소 인력지원사업 599,433 759,433 △160,000

국             30,299 30,299 0

시             30,299 30,299 0

별            308,000 296,000 12,000

구            230,835 402,835 △172,000

101 인건비 538,835 698,835 △160,000

별            308,000 296,000 12,000

구            230,835 402,835 △172,000

04 기간제근로자등보수 538,835 698,835 △160,000

  ○보건소 선별진료소 검체요원 인건비               340,996            412,996         △72,000

    -기본급               164,116            204,157         △40,041  경정 164,116,000원

별             76,500 76,500 0

구             87,616 127,657 △40,041

    -주말근무                91,224            112,700         △21,476  경정 91,224,000원

별             36,000 36,000 0

구             55,224 76,700 △21,476

    -5대보험 사업자 부담금                78,456             88,939         △10,483  경정 78,456,000원

별             51,500 51,500 0

구             26,956 37,439 △10,483

    -명절휴가비                 3,600              3,600                0

    -복지포인트                 3,600              3,600                0

  ○보건소 선별진료소 운영요원 인건비               197,839            285,839         △88,000

    -기본급                70,202            107,359         △37,157

  경정 3,600,000원

  경정 3,600,000원

  경정 70,202,000원

별             62,073 56,903 5,170

구              8,129 50,456 △42,327

    -주말근무                67,277             96,109         △28,832  경정 67,277,000원

별             36,650 33,600 3,050

구             30,627 62,509 △31,882

    -5대보험 사업자 부담금                51,360             73,371         △22,011  경정 51,360,000원

별             45,277 41,497 3,780



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화
단위: 보건 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 보건정책과

구              6,083 31,874 △25,791

    -명절휴가비                 4,500              4,500                0

    -복지포인트                 4,500              4,500                0

  경정 4,500,000원

  경정 4,500,000원

감염병 예방체계 구축 12,149,288 10,783,479 1,365,809

국          4,332,433 3,509,833 822,600

기          1,987,979 1,987,979 0

시          3,033,886 2,759,686 274,200

별             89,700 40,700 49,000

구          2,705,290 2,485,281 220,009

예방접종 사업 운영 55,609 103,580 △47,971

101 인건비 43,179 46,170 △2,991

04 기간제근로자등보수 43,179 46,170 △2,991

  ○인플루엔자예방접종 간호사 인건비                 8,780             10,767          △1,987

    -기본급                 7,740              9,030          △1,290

    -국민연금부담금                   349                407             △58

    -국민건강보험부담금                   271                310             △39

    -노인장기요양보험부담금                    34                 36              △2

    -고용보험부담금                   136                149             △13

    -산재보험부담금                    78                 91             △13

    -연가보상비                   172                344            △172

    -출장여비                     0                400            △400

  ○국가예방접종사업 간호사 인건비                34,399             35,403          △1,004

    -연가보상비                   172                516            △344

    -출장여비                   340              1,000            △660

  경정 7,740,000원

  경정 349,000원

  경정 271,000원

  경정 34,000원

  경정 136,000원

  경정 78,000원

  경정 172,000원

  경정 0원

  경정 172,000원

  경정 340,000원

301 일반보전금 0 1,040 △1,040

09 행사실비지원금 0 1,040 △1,040

  ○인플루엔자 예방접종 위탁의료기관 사업설명
    회                     0              1,040          △1,040      경정 0원

307 민간이전 3,550 47,490 △43,940

01 의료및구료비 3,550 47,490 △43,940

  ○예방접종 약품비                   800             44,740         △43,940

    -신증후군출혈열                     0                850            △850

    -장티푸스                   800              1,400            △600

    -B형간염(성인)                     0              3,680          △3,680

    -Td                     0                650            △650

    -Tdap                     0              9,500          △9,500

    -A형간염                     0             28,660         △28,660

      ·아동청소년용                     0                660            △660

      ·성인용                     0             28,000         △28,000

  경정 0원

  경정 800,000원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

코로나19 백신 예방접종 실시(위탁의료기관 예방접종
 시행비)

5,961,855 4,590,855 1,371,000

국          3,577,113 2,754,513 822,600

시          1,192,371 918,171 274,200



부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구          1,192,371 918,171 274,200

307 민간이전 5,961,855 4,590,855 1,371,000

국          3,577,113 2,754,513 822,600

시          1,192,371 918,171 274,200

구          1,192,371 918,171 274,200

01 의료및구료비 5,961,855 4,590,855 1,371,000

  ○코로나19 백신 위탁의료기관 예방접종 시행비
            5,961,855          4,590,855        1,371,000      경정 5,961,855,000원

국          3,577,113 2,754,513 822,600

시          1,192,371 918,171 274,200

구          1,192,371 918,171 274,200

보건소결핵관리사업 175,785 175,785 0

기             87,893 87,893 0

시             70,096 70,096 0

구             17,796 17,796 0

201 일반운영비 7,500 5,000 2,500

기              3,750 2,500 1,250

시              3,750 2,500 1,250

01 사무관리비 7,500 5,000 2,500

  ○홍보 등 사업 운영                 7,500              5,000            2,500  경정 7,500,000원

기              3,750 2,500 1,250

시              3,750 2,500 1,250

307 민간이전 91,100 93,600 △2,500

기             45,550 46,800 △1,250

시             45,550 46,800 △1,250

01 의료및구료비 91,100 93,600 △2,500

  ○결핵약품 및 기자재 구입 등                   500              3,000          △2,500  경정 500,000원

기                250 1,500 △1,250

시                250 1,500 △1,250

감염병 관리 사업 운영 108,960 113,960 △5,000

201 일반운영비 106,760 111,760 △5,000

01 사무관리비 106,760 111,760 △5,000

  ○코로나19 비상근무자 휴일 급식비
                6,760             11,760          △5,000      경정 6,760,000원

재택치료 간호인력 등 123,680 75,900 47,780

국             37,950 37,950 0

시             18,975 18,975 0

별             49,000 0 49,000

구             17,755 18,975 △1,220

101 인건비 123,680 75,900 47,780

국             37,950 37,950 0

시             18,975 18,975 0

별             49,000 0 49,000

구             17,755 18,975 △1,220

04 기간제근로자등보수 123,680 75,900 47,780

  ○재택치료 간호인력 인건비               123,680             75,900           47,780



부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -기본급               107,441             66,000           41,441  경정 107,441,000원

국             33,000 33,000 0

시             16,500 16,500 0

별             42,500 0 42,500

구             15,441 16,500 △1,059

    -휴일, 시간외근무수당 및 사회보험료
               16,239              9,900            6,339       경정 16,239,000원

국              4,950 4,950 0

시              2,475 2,475 0

별              6,500 0 6,500

구              2,314 2,475 △161

보건 의료서비스 여건 확충 675,681 701,086 △25,405

기              3,900 3,900 0

시              8,100 8,100 0

별            200,000 200,000 0

구            463,681 489,086 △25,405

한방실 운영 586 1,006 △420

201 일반운영비 20 440 △420

01 사무관리비 20 440 △420

  ○한방실 세탁비                     0                360            △360

  ○한방실 소모품 구입                    20                 80             △60

  경정 0원

  경정 20,000원

물리치료실 운영 36,353 37,643 △1,290

101 인건비 34,833 36,123 △1,290

04 기간제근로자등보수 34,833 36,123 △1,290

  ○물리치료실 물리치료사 인건비                34,833             36,123          △1,290

    -연가보상비                   946              2,236          △1,290  경정 946,000원

진료실 운영 112,018 120,166 △8,148

101 인건비 110,568 118,716 △8,148

04 기간제근로자등보수 110,568 118,716 △8,148

  ○진료실 간호요원 인건비                17,149             18,611          △1,462

    -연가보상비                   258              1,720          △1,462

  ○기간제의사 인건비                93,419            100,105          △6,686

    -연가보상비                 2,089              8,775          △6,686

  경정 258,000원

  경정 2,089,000원

보건소 시설 관리 121,994 136,164 △14,170

201 일반운영비 119,494 133,664 △14,170

01 사무관리비 117,494 131,664 △14,170

  ○청소관리               112,556            126,726         △14,170

    -의료폐기물 처리비                14,000             28,170         △14,170  경정 14,000,000원

민원실 운영 34,000 35,377 △1,377

101 인건비 33,800 35,177 △1,377

04 기간제근로자등보수 33,800 35,177 △1,377

  ○민원실 기간제근로자 인건비                33,800             35,177          △1,377



부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화
단위: 보건 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -국민연금보험부담금                 1,370              1,427             △57

    -국민건강보험부담금                 1,045              1,088             △43

    -노인장기요양보험부담금                   121                126              △5

    -고용보험부담금                   518                523              △5

    -산재보험부담금                   305                317             △12

    -연가보상비                   921              2,176          △1,255

  경정 1,370,000원

  경정 1,045,000원

  경정 121,000원

  경정 518,000원

  경정 305,000원

  경정 921,000원

보건 의료사각지대 지원 640,151 641,151 △1,000

국            117,540 117,540 0

기            235,304 235,304 0

시            282,307 282,307 0

구              5,000 6,000 △1,000

국가암자체관리(암 관리) 4,000 5,000 △1,000

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

09 행사실비지원금 0 1,000 △1,000

  ○암 검진기관 간담회 등                     0              1,000          △1,000  경정 0원

행정운영경비(보건정책과) 252,304 252,844 △540

기             32,067 32,067 0

시             22,729 22,729 0

구            197,508 198,048 △540

인력운영비(보건정책과) 77,701 78,241 △540

기             32,067 32,067 0

시             22,729 22,729 0

구             22,905 23,445 △540

인력운영비(결핵관리사업) 39,171 39,171 0

기             18,677 18,677 0

시              9,339 9,339 0

구             11,155 11,155 0

202 여비 296 360 △64

기                148 180 △32

시                 74 90 △16

구                 74 90 △16

01 국내여비 296 360 △64

  ○출장여비                   296                360             △64  경정 296,000원

기                148 180 △32

시                 74 90 △16

구                 74 90 △16

304 연금부담금등 3,838 3,774 64

기              1,918 1,886 32

시                960 944 16

구                960 944 16

01 연금부담금 1,547 1,491 56

  ○국민연금 기관부담금                 1,547              1,491               56  경정 1,547,000원

기                774 746 28

시                387 373 14

구                386 372 14



부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)
단위: 인력운영비(보건정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 국민건강보험금 1,390 1,386 4

  ○장기요양보험 기관부담금                   151                147                4  경정 151,000원

기                 75 73 2

시                 38 37 1

구                 38 37 1

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 901 897 4

  ○고용보험 기관부담금                   595                591                4  경정 595,000원

기                296 294 2

시                149 148 1

구                150 149 1

인력운영비(예방접종) 38,530 39,070 △540

기             13,390 13,390 0

시             13,390 13,390 0

구             11,750 12,290 △540

202 여비 860 1,400 △540

01 국내여비 860 1,400 △540

  ○출장여비                   860              1,400            △540  경정 860,000원

재무활동(보건정책과) 348,569 348,564 5

보전지출(보건정책과) 348,569 348,564 5

국시비보조금 반환(보건정책과) 348,569 348,564 5

802 반환금기타 348,569 348,564 5

02 시ㆍ도비보조금반환금 66,931 66,926 5

  ○의료기관 결핵관리 사업                 8,659              8,654                5  경정 8,658,750원


